UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, giới thiệu Giải thưởng

Sao Khuê 2024

          Đông Sơn, ngày     tháng   năm 2024

  Kính gửi:

                               - Phòng Kinh tế- Hạ tầng;

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Hiệp hội Doanh nghiệp huyện Đông sơn;

    - Các doanh nghiệp VT-CNTT trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 183/STTTT- CNTT ngày 25/01/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc giới thiệu Giải thưởng Sao Khuê 2024 tới

các Doanh nghiệp CNTT tại địa phương. Chủ tịch UBND có ý kiến như sau:

1. Thông tin về Giải thưởng

- Đơn vị tổ chức: Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ CNTT Việt Nam

- Cơ quan bảo trợ: Bộ Khoa học và Công nghệ

- Đối tượng bình chọn và công nhận Giải thưởng, gồm 08 nhóm:

Nhóm 1: Chính phủ, Chính quyền, Khu vực công

Nhóm 2: Cộng đồng & Người dân

Nhóm 3: Quản trị Doanh nghiệp

Nhóm 4: Kinh tế – Công nghiệp

Nhóm 5: Thị trường – Tiêu dùng Nhóm

Nhóm 6: Hạ tầng – Công nghệ số

Nhóm 7: Đổi mới sáng tạo

Nhóm 8: Dịch vụ số

- Giải thưởng Sao Khuê 2024 được triển khai qua 6 bước với tiến độ như

sau:

Bước 1: Phát động chương trình và nhận hồ sơ đăng ký (09/01/2024 –

01/03/2024) các Doanh nghiệp, tổ chức đăng ký tham gia chương trình, truy cập

http://dangky.giaithuongsaokhue.vn để tạo tài khoản và điền hồ sơ đăng ký trực

tuyến.

Bước 2: Thẩm định số liệu & sơ loại hồ sơ (05-06/03/2024)

Bước 3: Thuyết trình (09-10/03/2024) Doanh nghiệp thuyết trình trực

tiếp/trực tuyến về sản phẩm/dịch vụ/giải pháp đề cử Sao Khuê 2024

Bước 4: Bình chọn Chung tuyển và Công nhận Giải thưởng (16-

17/03/2024)

Bước 5: Tổ chức Lễ Vinh danh và Trao Giải thưởng (20/04/2024)

Bước 6: Triển khai Chương trình truyền thông để quảng bá, tiếp thị các

sản phẩm, dịch vụ được công nhận Giải thưởng Sao Khuê 2024 (Suốt năm 2024)

 (Giới thiệu Chương trình Giải thưởng Sao Khuê 2024 theo Công văn số

05/2024/VINASA ngày 18/01/2024 gửi kèm)

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Hiệp hội Doanh nghiệp Đông Sơn, các

doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện một số nội dung:

- Thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện truyền thông về

nội dung của giải thưởng Sao Khuê 2024 để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

trên địa bàn huyện biết, tìm hiểu và tham gia theo 08 nhóm lĩnh vực như trên.

- Căn cứ theo hướng dẫn tại Công văn số 05/2024/VINASA ngày

18/01/2024 của Ban chấp hành Hiệp hội phần mềm và dịch vụ CNTT Việt Nam,

các cơ quan, đơn vị nghiên cứu và đề cử những đơn vị trực thuộc phù hợp, đồng

thời giới thiệu Giải thưởng tới các Doanh nghiệp CNTT trên địa bàn để lựa trọn

các sản phẩm, dịch vụ tốt đăng ký tham gia Giải thưởng.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi kết quả đăng ký tham dự Giải thưởng về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 20/02/2024 để theo

dõi, tổng hợp báo cáo Sở Thông tin Truyền thông tỉnh.

Nhận được công văn này Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Quang

		quangnh.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-30T15:49:05+0700

		2024-01-31T09:12:39+0700

		2024-01-31T09:13:29+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-31T09:14:13+0700